
1 学校法人　山口松陰学園

資 金 収 支 計 算 書
令和  6 年  4 月  1 日 から
令和  7 年  3 月 31 日 まで

第一号様式

（単位：円）

科         目 予   算 決   算 差 異
収入の部

学生生徒等納付金収入 （ 1,051,180,000） （ 1,057,928,000） （; 6,748,000）
    授業料収入 500,292,000 500,292,000 0
    入学金収入 0 0 0
    実験実習料収入 0 0 0
    施設設備資金収入 60,948,000 61,236,000 ; 288,000
    （　　　　） 0 0 0
    教育運営費収入 81,800,000 82,200,000 ; 400,000
    教育充実費収入 408,140,000 414,200,000 ; 6,060,000

手数料収入 （ 9,500,000） （ 8,330,000） （ 1,170,000）
    入学検定料収入 9,500,000 8,330,000 1,170,000
    試験料収入 0 0 0
    証明手数料収入 0 0 0
    （　　　　） 0 0 0

寄付金収入 （ 4,060,000） （ 5,520,000） （; 1,460,000）
    特別寄付金収入 3,060,000 3,520,000 ; 460,000
    一般寄付金収入 1,000,000 2,000,000 ; 1,000,000
    施設設備寄付金収入 0 0 0

補助金収入 （ 313,543,000） （ 312,840,600） （ 702,400）
    国庫補助金収入 31,405,000 31,405,000 0
    市費補助金収入 280,938,000 280,380,000 558,000
    地方公共団体補助金収入 1,200,000 1,055,600 144,400
    その他補助金収入 0 0 0
    施設設備補助金収入 0 0 0
    （　　　　） 0 0 0

資産売却収入 （ 0） （ 0） （ 0）
    施設売却収入 0 0 0
    設備売却収入 0 0 0
    有価証券売却収入（短期） 0 0 0
    有価証券売却収入（長期） 0 0 0
    土地売却収入 0 0 0
    建物売却収入 0 0 0
    構築物売却収入 0 0 0
    教育研究機器備品収入 0 0 0
    管理用機器備品収入 0 0 0
    図書売却収入 0 0 0
    車両売却収入 0 0 0
    借地権売却収入 0 0 0
    電話加入権売却収入 0 0 0
    施設利用権売却収入 0 0 0
    ソフトウエア売却収入 0 0 0
    収益事業元入金収入 0 0 0
    長期貸付金収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 （ 0） （ 0） （ 0）
    補助活動収入 0 0 0
    附属事業収入 0 0 0
    受託事業収入 0 0 0
    収益事業収入 0 0 0
    （　　　　） 0 0 0
    教育活動運営収入 0 0 0

受取利息・配当金収入 （ 6,860,274） （ 6,871,328） （; 11,054）



1 学校法人　山口松陰学園

（単位：円）
科         目 予   算 決   算 差 異

    第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
    その他の受取利息・配当金収入 6,860,274 6,871,328 ; 11,054

雑収入 （ 1,200,000） （ 1,451,825） （; 251,825）
    その他の雑収入 0 81,878 ; 81,878
    就学支援金事務費収入 1,200,000 1,369,947 ; 169,947
    施設設備利用料収入 0 0 0
    廃品売却収入 0 0 0
    ①過年度修正収入 0 0 0
    以外 0 0 0

借入金等収入 （ 0） （ 0） （ 0）
    長期借入金収入 0 0 0
    短期借入金収入 0 0 0
    学校債収入 0 0 0

前受金収入 （ 400,000,000） （ 579,035,168） （; 179,035,168）
    授業料前受金収入 400,000,000 579,035,168 ; 179,035,168
    入学金前受金収入 0 0 0
    実験実習料前受金収入 0 0 0
    施設設備資金前受金収入 0 0 0
    前受金収入 0 0 0

その他の収入 （ 505,039,091） （ 445,688,247） （ 59,350,844）
    第２号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0
    第３号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0
    ○○引当特定資産取崩収入 0 0 0
    前期末未収入金収入 88,000,000 85,464,118 2,535,882
    短期貸付金回収収入 0 0 0
    立替金回収収入 0 161,207 ; 161,207
    仮払金回収収入 28,945,000 29,945,000 ; 1,000,000
    仮受金受入収入 78,537,397 1,430,148 77,107,249
    前渡金回収収入 0 0 0
    預け金回収収入 0 0 0
    敷金保証金収入 0 0 0
    その他特別収入 20,000,000 20,000,000 0
    長期未払金収入 0 0 0
  預り金受入収入 289,556,694 308,687,774 ; 19,131,080
    長期前払金収入 0 0 0

資金収入調整勘定 （; 598,099,880） （; 623,990,274） （ 25,890,394）
    期末未収入金 ; 88,381,446 ; 114,271,840 25,890,394
    前期末前受金 ; 509,718,434 ; 509,718,434 0
    （　　　　） 0 0 0

前年度繰越支払資金 451,907,936 451,907,936
収入の部合計 2,145,190,421 2,245,582,830 ; 100,392,409

科         目 予   算 決   算 差 異
支出の部

人件費支出 （ 91,972,616） （ 92,594,706） （; 622,090）
    教員人件費支出 65,975,202 66,751,185 ; 775,983
    職員人件費支出 11,831,774 11,677,881 153,893
    役員報酬支出 14,165,640 14,165,640 0
    退職金支出 0 0 0

教育研究経費支出 （ 1,015,412,525） （ 1,010,580,717） （ 4,831,808）
    消耗品費支出 6,816,496 6,795,960 20,536
    光熱水費支出 700,000 696,702 3,298
    旅費交通費支出 9,000,000 9,033,070 ; 33,070
    奨学費支出 0 0 0
    車両燃料費支出 150,000 111,674 38,326



1 学校法人　山口松陰学園

（単位：円）
科         目 予   算 決   算 差 異

    福利費支出 650,000 645,730 4,270
    通信運搬費支出 8,600,000 8,508,699 91,301
    印刷製本費支出 2,500,000 2,332,722 167,278
    出版物費支出 0 0 0
    修繕費支出 250,000 0 250,000
    損害保険料支出 450,000 420,744 29,256
    賃借料支出 156,643,806 147,768,777 8,875,029
    公租公課支出 0 0 0
    諸会費支出 370,000 354,492 15,508
    会議費支出 0 0 0
    諸謝金支出 300,000 262,604 37,396
    報酬委託手数料支出 0 0 0
    生徒活動補助金支出 0 0 0
    補助活動支出 713,409,283 717,754,117 ; 4,344,834
    IT補助教材費支出 7,746,640 7,911,640 ; 165,000
    GIGAｽｸｰﾙ補助支出 7,920,000 7,920,000 0
    教育活動推進費支出 71,170,000 71,060,000 110,000
    雑費支出 150,000 99,770 50,230
    教材費支出 15,500,000 15,817,716 ; 317,716
    保健衛生費支出 216,300 216,300 0
    教育活動運営管理費 12,870,000 12,870,000 0

管理経費支出 （ 184,481,906） （ 181,944,704） （ 2,537,202）
    消耗品費支出 3,000,000 2,909,742 90,258
    光熱水費支出 200,000 175,422 24,578
    旅費交通費支出 7,000,000 6,972,670 27,330
    車両燃料費支出 800,000 579,991 220,009
    福利費支出 10,000 10,000 0
    通信運搬費支出 300,000 299,107 893
    印刷製本費支出 0 0 0
    出版物費支出 0 0 0
    修繕費支出 0 0 0
    損害保険料支出 850,000 0 850,000
    賃借料支出 15,000,000 14,791,516 208,484
    公租公課支出 50,000 1,200 48,800
    広報費支出 55,942,854 55,938,854 4,000
    諸会費支出 1,200,000 1,185,400 14,600
    会議費支出 4,000,000 3,874,421 125,579
    渉外費支出 9,000,000 8,330,681 669,319
    報酬委託手数料支出 7,414,500 7,409,000 5,500
    補助活動支出 32,746,681 32,631,007 115,674
    支払手数料支出 850,000 540,250 309,750
    施設設備管理料支出 18,035,371 17,720,863 314,508
    業務委託料支出 27,882,500 28,490,000 ; 607,500
    交際費支出 0 0 0
    ①デリバティブ解約損支出 0 0 0
    ②過年度修正支出 0 0 0
    入試経費支出 100,000 0 100,000
    雑費支出 100,000 84,580 15,420

借入金等利息支出 （ 0） （ 0） （ 0）
    借入金利息支出 0 0 0
    学校債利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 （ 0） （ 0） （ 0）
    短期借入金返済支出 0 0 0
    長期借入金返済支出 0 0 0
    学校債返済支出 0 0 0

施設関係支出 （ 25,000,000） （ 23,430,000） （ 1,570,000）
    土地支出 0 0 0



1 学校法人　山口松陰学園

（単位：円）
科         目 予   算 決   算 差 異

    建物支出 25,000,000 23,430,000 1,570,000
    構築物支出 0 0 0
    建設仮勘定支出 0 0 0
    借地権支出 0 0 0
    施設・設備支出 0 0 0

設備関係支出 （ 85,389,354） （ 90,704,584） （; 5,315,230）
    教育研究機器備品支出 63,609,354 68,924,584 ; 5,315,230
    管理用機器備品支出 0 0 0
    図書支出 0 0 0
    車両支出 0 0 0
    ソフトウエア支出 21,780,000 21,780,000 0
    電話加入権支出 0 0 0
    施設利用権支出 0 0 0

資産運用支出 （ 0） （ 0） （ 0）
    有価証券購入支出（短期） 0 0 0
    有価証券購入支出（長期） 0 0 0
    第２号基本金引当特定資産繰入支出 0 0 0
    第３号基本金引当特定資産繰入支出 0 0 0
    ○○引当特定資産繰入支出 0 0 0
    収益事業元入金支出 0 0 0
    （　　　　） 0 0 0
    出資金支出 0 0 0

その他の支出 （ 628,153,669） （ 706,168,893） （; 78,015,224）
    長期貸付金支払支出 0 0 0
    短期貸付金支払支出 0 0 0
    手形債務支払支出 0 0 0
    前期末未払金支払支出 7,778,532 7,778,532 0
    前払金支払支出 30,000,000 26,172,104 3,827,896
    長期前払金支払支出 0 7,700,000 ; 7,700,000
    前渡金支払支出 0 0 0
    預け金支払支出 250,000,000 250,460,000 ; 460,000
    仮受金支払支出 754,221 1,026,454 ; 272,233
    立替金支払支出 41,252 41,252 0
    仮払金支払支出 1,510,000 3,510,000 ; 2,000,000
    長期未払金支出 0 0 0
    敷金保証金支出 84,000,000 102,543,400 ; 18,543,400
  預り金支払支出 254,069,664 306,937,151 ; 52,867,487

〔予備費〕 （ 0）
3,000,000 3,000,000

資金支出調整勘定 （; 48,096,520） （; 48,262,074） （ 165,554）
    期末未払金 ; 5,000,000 ; 5,165,554 165,554
    前期末前払金 ; 43,096,520 ; 43,096,520 0
    （　　　　） 0 0 0

翌年度繰越支払資金 159,876,871 188,421,300 ; 28,544,429
支出の部合計 2,145,190,421 2,245,582,830 ; 100,392,409
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1 学校法人　山口松陰学園

事 業 活 動 収 支 計 算 書
令和  6 年  4 月  1 日 から
令和  7 年  3 月 31 日 まで

第五号様式

（単位：円）
科         目 予   算 決   算 差 異

学生生徒等納付金 （ 1,051,180,000） （ 1,057,928,000） （; 6,748,000）
    授業料 500,292,000 500,292,000 0
    入学金 0 0 0
    実験実習料 0 0 0
    施設設備資金 60,948,000 61,236,000 ; 288,000
    （　　　　） 0 0 0
    教育運営費 81,800,000 82,200,000 ; 400,000
    教育充実費 408,140,000 414,200,000 ; 6,060,000
手数料 （ 9,500,000） （ 8,330,000） （ 1,170,000）
    入学検定料 9,500,000 8,330,000 1,170,000
    試験料 0 0 0
    証明手数料 0 0 0
    （　　　　） 0 0 0
寄付金 （ 4,060,000） （ 5,520,000） （; 1,460,000）
    特別寄付金 3,060,000 3,520,000 ; 460,000
    一般寄付金 1,000,000 2,000,000 ; 1,000,000
    現物寄付 0 0 0
経常費等補助金 （ 313,543,000） （ 312,840,600） （ 702,400）
    国庫補助金 31,405,000 31,405,000 0
    市費補助金 280,938,000 280,380,000 558,000
    地方公共団体補助金 1,200,000 1,055,600 144,400
    その他補助金収入 0 0 0
    （　　　　） 0 0 0
付随事業収入 （ 0） （ 0） （ 0）
    補助活動収入 0 0 0
    教育活動運営管理収入 0 0 0
    附属事業収入 0 0 0
    受託事業収入 0 0 0
    （　　　　） 0 0 0
雑収入 （ 1,200,000） （ 1,451,825） （; 251,825）
    施設設備利用料 0 0 0
    廃品売却収入 0 0 0
    (　　　　) 0 0 0
    その他の雑収入 0 81,878 ; 81,878
    就学支援金事務費収入 1,200,000 1,369,947 ; 169,947
教育活動収入計 1,379,483,000 1,386,070,425 ; 6,587,425

科         目 予   算 決   算 差 異
人件費 （ 91,972,616） （ 92,594,706） （; 622,090）
    教員人件費 65,975,202 66,751,185 ; 775,983
    職員人件費 11,831,774 11,677,881 153,893
    役員報酬 14,165,640 14,165,640 0
    退職給与引当金繰入額 0 0 0
    退職金 0 0 0
教育研究経費 （ 1,041,412,525） （ 1,038,634,317） （ 2,778,208）
    消耗品費 6,816,496 6,795,960 20,536
    光熱水費 700,000 696,702 3,298
    旅費交通費 9,000,000 9,033,070 ; 33,070
    奨学費 0 0 0
    車両燃料費 150,000 111,674 38,326
    福利費 650,000 645,730 4,270
    通信運搬費 8,600,000 8,508,699 91,301
    印刷製本費 2,500,000 2,332,722 167,278
    出版物費 0 0 0
    修繕費 250,000 0 250,000
    損害保険料 450,000 420,744 29,256
    諸謝金 300,000 262,604 37,396
    賃借料 156,643,806 147,768,777 8,875,029
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1 学校法人　山口松陰学園

（単位：円）
科         目 予   算 決   算 差 異

    公租公課 0 0 0
    諸会費 370,000 354,492 15,508
    会議費 0 0 0
    報酬委託手数料 0 0 0
    生徒活動補助金 0 0 0
    補助活動費 713,409,283 717,754,117 ; 4,344,834
    減価償却額 26,000,000 28,053,600 ; 2,053,600
    教育活動推進費 71,170,000 71,060,000 110,000
    教育活動運営管理費 12,870,000 12,870,000 0
    保健衛生費 216,300 216,300 0
    IT補助教材費 7,746,640 7,911,640 ; 165,000
    GIGAｽｸｰﾙ補助費 7,920,000 7,920,000 0
    教材費 15,500,000 15,817,716 ; 317,716
    雑費 150,000 99,770 50,230
管理経費 （ 186,281,906） （ 183,201,784） （ 3,080,122）
    消耗品費 3,000,000 2,909,742 90,258
    光熱水費 200,000 175,422 24,578
    旅費交通費 7,000,000 6,972,670 27,330
    車両燃料費 800,000 579,991 220,009
    福利費 10,000 10,000 0
    通信運搬費 300,000 299,107 893
    印刷製本費 0 0 0
    出版物費 0 0 0
    修繕費 0 0 0
    損害保険料 850,000 0 850,000
    賃借料 15,000,000 14,791,516 208,484
    公租公課 50,000 1,200 48,800
    広報費 55,942,854 55,938,854 4,000
    諸会費 1,200,000 1,185,400 14,600
    会議費 4,000,000 3,874,421 125,579
    交際費 0 0 0
    渉外費 9,000,000 8,330,681 669,319
    報酬委託手数料 7,414,500 7,409,000 5,500
    補助活動費 32,746,681 32,631,007 115,674
    減価償却額 1,800,000 1,257,080 542,920
    施設設備管理料 18,035,371 17,720,863 314,508
    支払手数料 850,000 540,250 309,750
    入試経費 100,000 0 100,000
    雑費 100,000 84,580 15,420
    保健衛生費 0 0 0
    業務委託料 27,882,500 28,490,000 ; 607,500
徴収不能額等 （ 0） （ 14,113,382） （; 14,113,382）
    徴収不能引当金繰入額 0 14,113,382 ; 14,113,382
    徴収不能額 0 0 0
教育活動支出計 1,319,667,047 1,328,544,189 ; 8,877,142

        教育活動収支差額 59,815,953 57,526,236 2,289,717
科         目 予   算 決   算 差 異

受取利息・配当金 （ 6,860,274） （ 6,871,328） （; 11,054）
    第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
    その他の受取利息・配当金 6,860,274 6,871,328 ; 11,054
その他の教育活動外収入 （ 0） （ 0） （ 0）
    収益事業収入 0 0 0
    売上調整勘定 0 0 0
教育活動外収入計 6,860,274 6,871,328 ; 11,054

科         目 予   算 決   算 差 異
借入金等利息 （ 0） （ 0） （ 0）
    借入金利息 0 0 0
    学校債利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 （ 0） （ 0） （ 0）
    その他の教育活動外支出 0 0 0
    仕入調整勘定 0 0 0
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1 学校法人　山口松陰学園

（単位：円）
科         目 予   算 決   算 差 異

教育活動外支出計 0 0 0
        教育活動外収支差額 6,860,274 6,871,328 ; 11,054
          経常収支差額 66,676,227 64,397,564 2,278,663

科         目 予   算 決   算 差 異
資産売却差額 （ 0） （ 0） （ 0）
    土地売却差額 0 0 0
    建物売却差額 0 0 0
    構築物売却差額 0 0 0
    教育研究機器売却差額 0 0 0
    管理用機器備品売却差額 0 0 0
    図書売却差額 0 0 0
    車両売却差額 0 0 0
    有価証券売却差額 0 0 0
その他の特別収入 （ 20,000,000） （ 20,000,000） （ 0）
    施設設備寄付金 0 0 0
    施設設備補助金 0 0 0
    現物寄付（特別） 0 0 0
    過年度修正額 0 0 0
    その他特別収入 20,000,000 20,000,000 0
特別収入計 20,000,000 20,000,000 0

科         目 予   算 決   算 差 異
資産処分差額 （ 0） （ 4） （; 4）
    土地処分差額 0 0 0
    建物処分差額 0 0 0
    構築物処分差額 0 0 0
    教育研究機器処分差額 0 0 0
    管理用機器処分差額 0 4 ; 4
    図書処分差額 0 0 0
    車両処分差額 0 0 0
    ソフトウエア処分差額 0 0 0
    その他の固定資産処分差額 0 0 0
    有価証券処分差額 0 0 0
    有価証券評価差額 0 0 0
    有姿除却等損失 0 0 0
    以外 0 0 0
その他の特別支出 （ 0） （ 0） （ 0）
    災害損失 0 0 0
    その他特別支出 0 0 0
    ②過年度修正額 0 0 0
    退職給与引当金特別繰入額 0 0 0
    ①デリバティブ解約損 0 0 0
特別支出計 0 4 ; 4

          特別収支差額 20,000,000 19,999,996 4
〔予備費〕 （ 0）

3,000,000 3,000,000

基本金組入前当年度収支差額 83,676,227 84,397,560 ; 721,333
基本金組入額合計 ; 130,000,000 ; 143,685,628 13,685,628
当年度収支差額 ; 46,323,773 ; 59,288,068 12,964,295
前年度繰越収支差額 83,872,395 83,872,395 0
基本金取崩額 0 8,100,451 ; 8,100,451
翌年度繰越収支差額 37,548,622 32,684,778 4,863,844
（参考）
事業活動収入計 1,406,343,274 1,412,941,753 ; 6,598,479
事業活動支出計 1,319,667,047 1,328,544,193 ; 8,877,146



1 学校法人　山口松陰学園

貸 借 対 照 表
令和  7 年  3 月 31 日

第七号様式

（単位：円）

科         目 本  年  度  末 前  年  度  末 増      減
資産の部

固定資産 313,990,833 124,423,533 189,567,300
  有形固定資産 158,905,598 88,882,199 70,023,399
      土地 0 0 0
      建物 39,464,121 26,551,200 12,912,921
      建物減価償却累計額 0 ; 2,184,240 2,184,240
      構築物 0 0 0
      構築物減価償却累計額 0 0 0
      教育研究用機器備品 117,785,463 85,523,756 32,261,707
      教育研究用機器減価累計額 0 ; 23,184,615 23,184,615
      管理用機器備品 1,656,014 8,489,460 ; 6,833,446
      管理機器備減価償却累計額 0 ; 6,313,362 6,313,362
      図書 0 0 0
      車両 0 0 0
      車両減価償却累計額 0 0 0
      建設仮勘定 0 0 0
      減価償却累計額 0 0 0
      施設 0 0 0
      設備 0 0 0
      （　　　　） 0 0 0

  特定資産 0 0 0
      第２号基本金引当特定資産 0 0 0
      第３号基本金引当特定資産 0 0 0
      (　　　　）引当特定資産 0 0 0

  その他の固定資産 155,085,235 35,541,334 119,543,901
      借地権 0 0 0
      電話加入権 0 0 0
      施設利用権 0 0 0
      ソフトウエア 41,911,835 46,645,005 ; 4,733,170
      無形固定資産減価償却累計 0 ; 15,573,671 15,573,671
      有価証券 0 0 0
      収益事業元入金 0 0 0
      長期貸付金 0 0 0
      （　　　　） 0 0 0
      出資金 1,000,000 1,000,000 0
      長期前払金 6,160,000 0 6,160,000
      敷金保証金 106,013,400 3,470,000 102,543,400

流動資産 594,260,876 636,072,543 ; 41,811,667
      現金預金 188,421,300 451,907,936 ; 263,486,636
      未収入金 134,520,854 105,713,132 28,807,722
      貯蔵品 0 0 0
      短期貸付金 0 0 0
      有価証券 0 0 0
      前払金 34,972,104 51,896,520 ; 16,924,416
      前渡金 0 0 0
      預け金 250,460,000 0 250,460,000
      立替金 0 119,955 ; 119,955
      仮払金 0 26,435,000 ; 26,435,000
      （　　　　） 0 0 0
      本部支部勘定 0 0 0
      徴収不能引当金 ; 14,113,382 0 ; 14,113,382
      0 0 0
      仮払消費税等 0 0 0

資産の部合計 908,251,709 760,496,076 147,755,633



1 学校法人　山口松陰学園

（単位：円）

科         目 本  年  度  末 前  年  度  末 増      減
負債の部

固定負債 0 0 0
      長期借入金 0 0 0
      学校債 0 0 0
      長期未払金 0 0 0
      退職給与引当金 0 0 0
      （　　　　） 0 0 0

流動負債 596,749,498 533,391,425 63,358,073
      短期借入金 0 0 0
      1年以内償還予定学校債 0 0 0
      手形債務 0 0 0
      未払金 5,165,554 7,778,532 ; 2,612,978
      前受金 0 0 0
  預り金 12,132,867 10,382,244 1,750,623
      授業料前受金 579,035,168 509,718,434 69,316,734
      入学金前受金 0 0 0
      実験実習料前受金 0 0 0
      施設設備資金前受金 0 0 0
      仮受金 415,909 5,512,215 ; 5,096,306
      （　　　　） 0 0 0
      仮受消費税等 0 0 0
      未払金(会計期中） 0 0 0

負債の部合計 596,749,498 533,391,425 63,358,073

科         目 本  年  度  末 前  年  度  末 増      減
純資産の部

基本金
      第１号基本金 200,817,433 101,232,256 99,585,177
      第２号基本金 0 0 0
      第３号基本金 0 0 0
      第４号基本金 78,000,000 42,000,000 36,000,000
基本金合計 278,817,433 143,232,256 135,585,177
繰越収支差額
翌年度繰越収支差額 32,684,778 83,872,395 ; 51,187,617
純資産の部合計 311,502,211 227,104,651 84,397,560
負債及び純資産の部合計 908,251,709 760,496,076 147,755,633



財産目録 

 

令和 7 年 3 月 31 日現在 

（単位円） 

 

1 資産の部                          922,365,091 

（1）基本財産                    313,990,833 

      （ 内訳 ） 

       建物     内装工事                     39,464,121 

         教育研究用機器備品                             117,785,463 

       管理用機器備品                          1,656,014 

       ソフトウェア                                    41,911,835 

出資金                         1,000,000 

長期前払金                       6,160,000 

敷金保証金                                     106,013,400 

 

（2）運用財産                     608,374,258 

       ( 内訳 ） 

       現金預金                       188,421,300 

       未収入金                     134,520,854 

       前払金                        34,972,104 

     前渡金                              0 

         預け金         250,460,000 

       立替金                                 0 

         仮払金                              0 

 

2 負債の部                                        596,749,498 

（1）流動負債                                      596,749,498 

 ( 内訳 ) 

       未払金                       5,165,554 

       預り金                                          12,132,867 

       授業料前受金                   579,035,168 

         仮受金                        415,909 

 

 

3 差引正味財産                          325,615,593 

 

                   上記は、財産目録に相違ありません。 

学校法人 山口松陰学園 

理事長 松本 聡  


